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MAHLZEITENERSATZ VEGAN

•	 Vegan

• 	Proteine aus Soja, Erbse,  

	 Reis, Mandel

• 	Ersetzt eine oder zwei 

	 Hauptmahlzeiten am Tag

• 	210 kcal/ Mahlzeit

• 	Zubereitung mit Wasser

• 	Enthält essentielle Vitamine und 

	 Mineralstoffe

• 	Praktisch zum Frühstück oder  

	 während des Tages

• 	Süße oder herzhafte Sorten

Vorteile

Gewichtsmanagement

Art.-Nr.: 5449166

Als innovativer Lohnhersteller entwickeln und produzieren wir vegane 

Alternativen für eine gewichtskontrollierende  

Ernährung – egal ob süß oder herzhaft!

Wir brauchen gesundes und ausgewogenes Essen für ein glückliches 

Leben. Doch unser Alltag wird immer hektischer. Darum haben unsere 

Experten einen Mahlzeitenersatz entwickelt, der nicht nur vollwertig 

und vegan, sondern auch sehr praktisch ist.

Einfach das Pulver mit Wasser mixen – und fertig. Es enthält eine per-

fekte Mischung aus pflanzlichen Proteinen, Kohlenhydraten, Fettsäuren 

und Ballaststoffen mit wertvollen Vitaminen und Mineralstoffen.

Auch in herzhaften Sorten erhältlich:

• 	Curry

• 	Paprika-Tomate
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Beschreibung
Mahlzeitersatz für eine gewichtskontrollierende Ernährung auf 

Basis von veganen Proteinen mit Zucker und Süßungsmittel

Dosierung pro Portion und Anwendung
Um eine Mahlzeit zu ersetzen 50 g in 300 ml Wasser lösen und ein-

nehmen.

Technische Daten
Sorten:	 Bienenstich, Schoko, Vanille, Curry, 

		  Paprika-Tomate

Haltbarkeit:	 18–24 Monate

Lagerung:	 Kühl, trocken und dunkel lagern

Verpackung:	

Allergenhinweis (Bienenstich-Geschmack)
Sojaerzeugnisse, Mandel

Zutaten (Bienenstich-Geschmack)
Sojaproteinisolat (Glycine max), Maltodextrin, Erbsenproteinisolat, Reis-

proteinkonzentrat (Oryza), natürliches Aroma, Sonnenblumenölpulver 

(enthält 40 % Linolsäure), 4,5 % Mandelmehl, Emulgator: Lecithine,  

3,0 % Mandeln (gehackt), Vollrohrzucker, Kaliumsalze der Ortho­

phosphorsäure, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Aroma, Speisesalz, 

Calciumoxid, Magnesiumoxid, L-Ascorbinsäure, Eisencitrat, Süßungs

mittel: Sucralose, D-alpha-Tocopherylacetat, Kaliumiodid, Mangan­

gluconat, Nicotinamid, Natriumselenit, Zinkoxid, Calcium-D-pantothenat, 

Retinylacetat, Kupfercitrat, Cyanocobalamin, Cholecalciferol, , Pyridoxin-

hydrochlorid, Phyllochinon, Thiaminhydrochlorid, Riboflavin, Pteroylmo-

noglutaminsäure, D-Biotin

Nährwerte1 	 pro 100g	 NRV* 	pro Portion2	 NRV*

Energie	 1756 kJ /	 **	 878 kJ /	 **

	 420 kcal	 **	 210 kcal	 **

Fett	 14 g	 **	 7,0 g	 **

-davon gesättigte

Fettsäuren	 2,1 g	 **	 1,0 g	 **

Kohlenhydrate	 29 g	 **	 14 g	 **

-davon Zucker	 6,3 g	 **	 3,2 g	 **

Ballaststoffe	 3,5 g	 **	 1,8 g	 **

Eiweiß	 43 g	 **	 21 g	 **

Salz	 1,8 g	 **	 0,90 g	 **

Vitamin A (μg RE)	 480 μg	 60	 240 μg	 30

Vitamin D	 3,0 μg	 60	 1,5 μg	 30

Vitamin E (mg α-TE)	 7,2 mg	 60	 3,6 mg	 30

Vitamin K	 45 μg	 60	 22,5 μg	 30

Vitamin C	 48 mg	 60	 24 mg	 30

Thiamin	 0,66 mg	 60	 0,33 mg	 30

Riboflavin	 0,84 mg	 60	 0,42 mg	 30

Niacin (mg NE)	 9,6 mg	 60	 4,8 mg	 30

Vitamin B6	 0,84 mg	 60	 0,42 mg	 30

Folsäure	 120 μg	 60	 60 μg	 30

Vitamin B12	 1,5 μg	 60	 0,75 μg	 30

Biotin	 30 μg	 60	 15 μg	 30

Pantothensäure	 3,6 mg	 60	 1,8 mg	 30

Kalium	 1068 mg	 53	 534 mg	 27

Calcium	 480 mg	 60	 240 mg	 30

Phosphor	 420 mg	 60	 210 mg	 30

Magnesium	 225 mg	 60	 112 mg	 30

Eisen	 8,4 mg	 60	 4,2 mg	 30

Zink	 6,0 mg	 60	 3,0 mg	 30

Kupfer	 0,6 mg	 60	 0,3 mg	 30

Mangan	 1,2 mg	 60	 0,6 mg	 30

Selen	 33 μg	 60	 16,5 μg	 30

Jod	 90 μg	 60	 45 μg	 30

Natrium	 720 mg	 **	 360 mg	 **

Gewichtsmanagement

Alle Informationen, die von unserem Unternehmen zur Verfügung gestellt werden, einschließlich aller Empfehlungen, sind nur für Unternehmer (business to business) und nicht für Endverbraucher bestimmt. Es obliegt dem Lebens-

mittelunternehmer, unter dessen Namen das Produkt vermarktet wird, sicherzustellen, dass dieses Produkt die einschlägigen Anforderungen des Lebensmittelrechts erfüllt, insbesondere hinsichtlich Auslobungen und Aufmachung 

der Verpackung. Die von unserem Unternehmen zur Verfügung gestellten Informationen entsprechen dem anerkannten Stand von Wissenschaft und Praxis, entbinden den jeweiligen Lebensmittelunternehmer jedoch nicht von seiner 

Verantwortung und der Verpflichtung einer sorgfältigen Prüfung seines Produkts. Die Bereitstellung etwaiger Produktinformationen bezüglich der Verwendung stellen keine ausdrückliche oder konkludente Garantie für die Eignung des 

Produkts für einen bestimmten Zweck dar.

1
 Bienenstich-Geschmack | 

2 
50 g Pulver + 300 ml Wasser | * Prozent Nährstoffbezugswerte 

(NRV) laut Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 | ** Keine NRV vorhanden
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